
عدد 7340 - 29 الأع ربي9229 ر ))وبتأك 3))3 أ)الجريدة الرسمية � 6762

 المعدر جبلترتبطان فيما بينهما عبر قمة  6و 5لنقطتان ا. 
 تغرابوتجبل ترتبطان فيما بينهما عبر قمة  19و 18لنقطتان ا. 
 الجهة الشرقية من 1308 رقم الطريق الإقليميةجنبات ا عبر ترتبطان فيما بينهم 25و 24لنقطتان ا. 
 رفدةالمجبل نهما عبر قمة ا بيترتبطان فيم 30و 29لنقطتان ا. 
 مجرى واد واركنونترتبطان فيما بينهما عبر  50و 49لنقطتان ا. 
 غير معبدةطريق محور ا عبر فيما بينه ترتبط 53و 52و 51 لنقطا. 
 غير معبدةطريق محور ترتبطان فيما بينهما عبر  124و 123لنقطتان ا. 
 1307 رقم قليميةالإالطريق  رمحوترتبطان فيما بينهما عبر  125و 124لنقطتان ا. 
 من طين حاجز وقائي مائيمحور ا عبر فيما بينه ترتبط 128و 127و 126 لنقطا. 
 غير معبدةطريق محور ا عبر فيما بينه طترتب 130و 129و 128 لنقطا. 
 مجرى واد صياد.ترتبطان فيما بينهما عبر  132و 131لنقطتان ا 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ق رارلوزيا رلداخليةر قم 1962.24 صاد رفي 16 من محرم 1446 )22 يول وي2024( بتعيينا لحدودا لترابية
لجماعة تغجيجتا لتابعة لإقليم كلميم

وزير الداخلية،

بناء على القانون رقم 131.12 المتعلق بمبادئ تحديد الدوائر الترابية للجماعات الترابية الصادر بتنفيذه الظهير الشريف 
رقم 1.13.74 بتاريخ 18 من رمضان 1434 )27 يوليو 2013( ولا سيما الفقرة الثانية من المادة السابعة منه ؛

2015( المحددة بموجبه بحسب العمالات والأقاليم  1436 )22 يونيو  5 رمضان  2.15.402 الصادر في  وعلى المرسوم رقم 
قائمة الدوائر والقيادات والجماعات بالمملكة وعدد الأعضاء الواجب انتخابهم في مجلس كل جماعة،

قرر ما يلي :

المادة الأولى

تعين، كما هو مبين في الجدول الملحق بهذا القرار، الحدود الترابية لجماعة تغجيجت التابعة لإقليم كلميم، كما هي مرسومة 
في التصميم المرفق بأصل هذا القرار.

المادة الثانية

ينسخ قرار وزير الداخلية رقم 1498.21 الصادر في 14 من شوال 1442 )26 ماي 2021( بتعيين الحدود الترابية لجماعة 
تغجيجت التابعة لإقليم كلميم.

المادة الثالثة

ينشر هذا القرار بالجريدة الرسمية.

وحرر بالرباط في 16 من محرم 1446 )22 يوليو 2024(.

الإمضاء : عبد الوافي لفتيت.

*

*  *



6763الجريدة الرسمية عدد 7340 - 29 الأع ربي9229 ر ))وبتأك 3))3 أ)�

 
 
 
 

X=98482 :  2النقطة  X=97543 :  1النقطة  Y=244558 Y=244436 
X=98906 :  4النقطة  X=98733 :  3النقطة  Y=243046 Y=243385 
X=101758 :  6النقطة  X=99344 :  5النقطة  Y=243857 Y=242981 
X=101923 :  8النقطة  X=101675 :  7النقطة  Y=244138 Y=244037 
X=103390 :  10النقطة  X=101988 :  9النقطة  Y=244922 Y=243974 
X=104915 :  12النقطة  X=104503 :  11النقطة  Y=243226 Y=245868 
X=117232 :  14النقطة  X=117730 :  13النقطة  Y=242649 Y=244804 
X=119866 :  16النقطة  X=118533 :  15النقطة  Y=236587 Y=241377 
X=136370 :  18النقطة  X=133618 :  17النقطة  Y=239830 Y=240934 
X=137410 :  20النقطة  X=137113 :  19النقطة  Y=238520 Y=239166 
X=134976 :  22النقطة  X=137386 :  21النقطة  Y=231915 Y=238296 
X=132458 :  24النقطة  X=134117 :  23النقطة  Y=218530 Y=224211 
X=125241 :  26النقطة  X=125427 :  25النقطة  Y=207997 Y=205118 
X=122368 :  28النقطة  X=123811 :  27النقطة  Y=209677 Y=209130 
X=122633 :  30النقطة  X=122715 :  29النقطة  Y=216457 Y=213681 
X=119320 :  32النقطة  X=120457 :  31النقطة  Y=218237 Y=217512 
X=88421 :  34النقطة  X=111564 : 33ة النقط  Y=197671 Y=221374 
X=85989 :  36النقطة  X=90943 :  35النقطة  Y=209635 Y=207507 
X=74609 :  38النقطة  X=82821 :  37النقطة  Y=206460 Y=205114 
X=77966 :  40النقطة  X=78258 :  39النقطة  Y=213086 Y=212776 
X=75424 : 42 النقطة  X=77361 :  41النقطة  Y=215061 Y=214355 

تغجيجتل يتعلق بتعيين الحدود الترابية لجماعة جدو  
كما يبينها الخط المضلع كلميملإقليم التابعة    

بالنقط المعرفة بإحداثيات لامبير التالية:الذي يمر    



عدد 7340 - 29 الأع ربي9229 ر ))وبتأك 3))3 أ)الجريدة الرسمية � 6764

X=72721 :  44النقطة  X=73232 :  43النقطة  Y=220189 Y=217804 
X=76977 :  46النقطة  X=76108 :  45النقطة  Y=224223 Y=223959 
X=78588 :  48النقطة  X=77863 :  47النقطة  Y=224014 Y=224320 
X=81152 :  50النقطة  X=79122 :  49النقطة  Y=224993 Y=224006 
X= 81112 :  52النقطة  X=78624 :  51النقطة  Y= 230659 Y= 226652 
X= 76139 :  54النقطة  X= 79833 :  53النقطة  Y= 232722 Y= 231369 
X= 73526 :  56النقطة  X= 73641 :  55النقطة  Y= 236070 Y= 234968 
X= 85248 :  58النقطة  X= 72660 :  57النقطة  Y= 244897 Y= 236580 
X= 88295 :  60النقطة  X= 90499 :  59النقطة  Y= 239310 Y= 240098 
X=87833 :  62النقطة  X=87480 :  61النقطة  Y=236692 Y=237358 
X=86998 :  64النقطة  X=87763 :  63النقطة  Y=236141 Y=236236 
X=82836 :  66النقطة  X=84961 :  65النقطة  Y=233155 Y=232927 
X=82923 :  68النقطة  X=81708 :  67النقطة  Y=227940 Y=231232 
X=84315 :  70النقطة  X=83995 :  69النقطة  Y=226665 Y=227139 
X=86573 :  72النقطة  X=87834 :  71النقطة  Y=232220 Y=230060 
X=86387 :  74النقطة  X=86233 :  73النقطة  Y=234263 Y=232071 
X=87119 : 76قطة الن  X=86650 :  75النقطة  Y=234668 Y=234549 
X=92618 :  78النقطة  X=90661 :  77النقطة  Y=236546 Y=237168 

 

 لتاأدرار تارس جبلعبر قمة ما نها بيفيم ترتبطان 13و 12لنقطتان ا. 
 مجرى واد صيـادر با عا بينهفيم ترتبط 18و 17و 16 لنقطا. 
 أدرار  –أبرياز  –موكاجوف  –بولوحش  - : تنالدوتلاجبم بر قمنهما عا بين فيمتبطاتر 34و 33لنقطتان ا

 .اينومسوجبل  –ك مزلوأ –تكنيت وين أدرار  –كور اوكر
 شرقيةالهة جالمن  1308 رقم الإقليميةالطريق ا بينهما عبر فيمن ترتبطا 39و 38لنقطتان ا. 
 بوتاتغر جبلا بينهما عبر قمة ترتبطان فيم 45و 44لنقطتان ا. 
 المعدرجبل ترتبطان فيما بينهما عبر قمة  58و 57لنقطتان ا. 
 أدرار انتيريجتل جبترتبطان فيما بينهما عبر قمة  59و 58لنقطتان ا. 
 بو ايزمترتبطان فيما بينهما عبر قمة  61و 60لنقطتان ا. 
  ة.عبر محور شعب نهماترتبطان فيما بي 63و 62النقطتان 



6765الجريدة الرسمية عدد 7340 - 29 الأع ربي9229 ر ))وبتأك 3))3 أ)�

 راصوأدرار بوسغهما عبر قمة ترتبطان فيما بين 65و 64لنقطتان ا. 
 عبر قمة أنامر بورواحل. همابينترتبطان فيما  67و 66لنقطتان ا 
  جبل تمكارت اوعريش. هما عبر قمةترتبطان فيما بين 71و 70النقطتان 
  117ة رقم محور الطريق الجهويهما عبر ترتبطان فيما بين 73و 72النقطتان. 
  نتازوريخت. مالوا بلج هما عبر قمةترتبطان فيما بين 1و 78النقطتان 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


